
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
الثمن 4 جنيهــات

السنة

193 هـــ

العدد 75  

تابع )أ(

الصادر فى يوم الإثنين 6 شعبان سنة 1441

الموافق ) 30 مارس سنة 2020 (



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 75 تابع )أ( فى 30 مارس سنة 2020 2 

الهيئة القومية لسلامة الغذاء
قرار مجلس إدارة الهيئة رقم 3 لسنة 2020

رئيس مجلس الإدارة

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى القانون رقم 118 لسنة 1975 بشأن الاستيراد والتصدير ؛

وعلى القانون رقم 1 لســـنة 2017 بإصدار قانون الهيئة القومية لســـلامة الغذاء 

ولائحته التنفيذية الصادرة بقرار السيد رئيس مجلس الوزراء رقم 412 لسنة 2019 ؛

وعلى قرار السيد رئيس مجلس الوزراء رقم 1433 لسنة 2017 بتشكيل مجلس 

إدارة الهيئة القومية لسلامة الغذاء ؛

وعلـــى قرار مجلس إدارة الهيئة القومية لســــــلامة الغــــذاء رقم 2 لســـنة 2020 

بشـــأن تســـجيل الجهات والشـــركات المانحة المســـموح لها بإصدار شهادات الفحص 

والمطابقة للرسائل الغذائية المُستوردة ؛

وعلى المذكرة المقدمة من القائم بأعمال المدير التنفيذى للهيئة ؛

وعلى موافقة مجلس الإدارة بتاريخ 2020/3/25 ؛

قــــــــرر :

)المادة الأولى(

تطبيقًـــا لمبادئ تحليل المخاطر وتحديد الأنشـــطة الرقابية على الغذاء اعتمادًا على 

درجـــة خطورتهـــا يتـــم الاكتفاء بفحص نســـبة )25٪( من رســـائل المواد الخـــام الغذائية 

)مســـتلزمات إنتاج المصانع( والواردة على بطاقات الاحتياجات للمصانع أو المستلزمات 

ــواردة على بطاقة الاســـتثمار للمصانع وذلك للمصانع المعتمـــدة لدى الهيئة  الصناعيـــة الـ

القومية لسلامة الغذاء »القائمة البيضاء« .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 75 تابع )أ( فى 30 مارس سنة 2020 3 

)المادة الثانية(

تطبيقًـــا لمبادئ تحليل المخاطر وتحديد الأنشـــطة الرقابية على الغذاء اعتمادًا على 

درجة خطورتها يتم الاكتفاء بفحص نسبة )25٪( من السلع الغذائية تامة الصنع الخاضعة 

ــرار مجلـــس إدارة الهيئة القومية لســـلامة الغذاء رقم 2 لســـنة 2020 والتـــى يتم إجراء  لقـ

الفحص المســـبق لها قبل الشـــحن بشـــرط مصاحبتها بشـــهادة فحص معتمدة من شركات 

الفحص والمطابقة المسجلة لدى الهيئة القومية لسلامة الغذاء .

)المادة الثالثة(

يصدر رئيس مجلس إدارة الهيئة الضوابط المنظمة للعمل بهذا القرار ، ويحق له تغيير 

نسبة الفحص بما يتلاءم مع أى متغيرات قد تحدث .

)المادة الرابعة(

يعمـــل بأحكام هـــذا القرار من اليوم التالى لتاريخ نشـــره فـــى الوقائع المصرية ، 

ويستمر العمل به حتى نهاية شهر مايو 2020 

تحريرًا فى 2020/3/26

رئيس مجلس الإدارة

أ.د/ حسين منصور



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية

رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2020

1309 - 2020/4/1 - 2019/25711


